

## PROTOKÓŁ Nr 34/2018

Z posiedzenia Komisji Ładu Przestrzennego i Infrastruktury Technicznej Rady Miejskiej w Wasilkowie, które odbyło się w dniu **23 stycznia 2018 roku** w Publicznej Bibliotece Miejskiej w Wasilkowie przy ul. Białostockiej 19, początek posiedzenia 15<sup>40</sup>. Posiedzeniu przewodniczyła – Pani Dominika Jocz, która stwierdziła, iż obrady są prawomocne.

W posiedzeniu uczestniczyło 10 Radnych, zgodnie z listą obecności stanowiącą **załącznik Nr 1** do niniejszego protokołu.

W posiedzeniu Komisji udział wzięli: Burmistrz – Pan Mirosław Bielawski, Zastępca Burmistrza - Pan Piotr Karol Bujwicki, Skarbnik Gminy - Pani Anna Pochodin, Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej w Wasilkowie – Pan Marcin Siedlecki, inspektor ds. planowania przestrzennego – Pani Beata Grzegorzczuk-Andrejczuk, z-ca kierownika wydz. BBGN – Pan Piotr Kruszewski, inspektor ds. pozyskiwania funduszy na inwestycje – Pan Adam Radziszewski.

**Przewodnicząca Komisji – Pani Dominika Jocz** przedstawiła tematy posiedzenia:

1. Informacja o stanie przygotowania inwestycji ujętych w budżecie gminy na 2018 rok.
2. Opiniowanie projektów uchwał przedłożonych na najbliższą sesję Rady Miejskiej.
3. Sprawy różne.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do porządku posiedzenia, został przyjęty jednogłośnie.

### Ad. 1

**Przewodnicząca Komisji – Pani Dominika Jocz** powitała wszystkich obecnych i przeszła do punktu pierwszego posiedzenia Komisji - Informacji o stanie przygotowania inwestycji ujętych w budżecie gminy na 2018 rok.

**Zastępca Burmistrza – Pan Piotr Karol Bujwicki** powiedział, że jesteśmy 23 dni w nowym roku, więc trudno jest mówić o zaawansowaniu inwestycji ujętych w budżecie na 2018 r. Na odcinku Nadawki, do granicy w miastem Białystok mamy rozstrzygnięty przetarg na kwotę 1 mln 700 tys. zł.

Ogłosiliśmy przetarg na oświetlenie Grodzieńskiej do ul. Rabczyńskiego - 950 tys. zł kwota kosztorysowa.

Ogłosiliśmy przetarg na przebudowę cypla – w budżecie na ten cel mamy przeznaczone 650 tys. zł. Prace mogłyby się rozpocząć na wiosnę.



Ogłosiliśmy przetarg na przebudowę i modernizację ul. Rabczyńskiego od ul. Zajęczej do Świętej Wody z częściową budową chodnika i ścieżką rowerową po drugiej stronie na ponad 2 mln. zł.

Przetarg na ul. Białostocką, mamy dokumentację na I etap, II etap – od ul. Plnej do ul. Rabczyńskiego, czekamy na kosztorys od projektanta. Nikt nie jest w stanie powiedzieć jakie ceny możemy uzyskać po zakończeniu postępowań przetargowych. Teraz to samorządowcy walczą o wykonawców.

Środki niewygasające, to remont urzędu, budowa ścieżki rowerowej, ul. Wyszyńskiego – są w trakcie budowy.

W Sochoniach trwają prace przy budowie ul. Leśnej. Zlecamy dokumentację na wykonanie kolejnych prac. W ramach funduszu sołeckiego mamy dużo prac związanych z elektryką.

**Przewodnicząca – Pani Dominika Jocz** – otworzyła dyskusję.

**Radny - Pan Tadeusz Pochodowicz** zapytał, czy jest ustalony termin zakończenia prac na ul. Leśnej w Sochoniach.

**Zastępca Burmistrza – Pan Piotr Karol Bujwicki** odpowiedział, że w tej chwili nie pamięta dokładnej daty, ale jest ona określona.

**Radna – Pani Grażyna Szczesiul** stwierdziła, że w nocy nie widać lamp przy ul. Nadawki, w tym okresie oświetlenie jest najbardziej potrzebne, zapytała dlaczego oświetlenie jeszcze nie działa.

**Zastępca Burmistrza – Pan Piotr Karol Bujwicki** odpowiedział, że w tej chwili gmina jest w grupie zakupowej energii i każdy licznik musi zostać zgłoszony aneksem do elektrowni i grupy zakupowej, nie ma jeszcze licznika i w związku z procedurą jest to przesunięte w czasie. Zależy nam, żeby oświetlenie zaczęło jak najszybciej działać.

**Przewodnicząca – Pani Dominika Jocz** zapytała o basen, jak wyglądają możliwości dofinansowania jego budowy.

**Zastępca Burmistrza – Pan Piotr Karol Bujwicki** odpowiedział, że została przygotowana dokumentacja projektowa, będziemy aplikować o dofinansowanie do Ministerstwa Sportu, jak będziemy mieli kompletną dokumentację projektową.

**Przewodnicząca – Pani Dominika Jocz** zapytała o umowę z firmą odpowiedzialną za zimowe utrzymanie dróg.

**Zastępca Burmistrza – Pan Piotr Karol Bujwicki** przekazał Radnym do wglądu egzemplarz umowy z firmą odśnieżającą.

**Radny - Pan Kazimierz Hapoń** zapytał, czy w tym roku są odśnieżane ulice, bo nie widać, żeby w gminie drogi były odśnieżone.



**Zastępca Burmistrza – Pan Piotr Karol Bujwicki** poprosił o zapoznanie się z kategoriami dróg i warunkami odśnieżania. Stwierdził, że gmina to dość duży obszar. Po ustaniu opadów musi minąć trochę czasu, zanim drogi będą odśnieżone. W ciągu 1 dnia solarki przejechały 3 razy głównymi drogami. Jeżeli są sygnały, że po 48 godzinach są drogi nieodśnieżone, od razu reagujemy.

**Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej w Wasilkowie – Pan Marcin Siedlecki** dodał, że mamy ok. 40 miejsc newralgicznych w gminie. W ciągu 2 tygodni zostało zużytych ok. 500 kg soli. Każdego dnia na drogach bocznych, w punktach newralgicznych jesteśmy i interweniujemy, jeżeli są jakieś punkty wymagające naszej interwencji proszę o zgłoszenia.

**Zastępca Burmistrza – Pan Piotr Karol Bujwicki** powiedział, że mamy kategorie dróg, że po 48 godzinach od ustania opadów mamy obowiązek odśnieżenia, my robimy to niezwłocznie. Dostaję raporty dzienne z odśnieżania. Staramy się reagować na wszystkie zgłoszenia mieszkańców. W miarę możliwości wysyłamy pracowników ZGK.

**Radny - Pan Janusz Kozłowski** zapytał, czy są jakieś informacje z Powiatu w sprawie drogi Sielachowskie – Osowicze.

**Zastępca Burmistrza – Pan Piotr Karol Bujwicki** powiedział, że w budżecie Powiatu są już prawdopodobnie zapisy dot. tej drogi. W dniu dzisiejszym rozmawiał z dyrektorem Jędrzejewskim, który prosił o wpisanie do budżetu kwoty 50 tys. zł na chodnik w Rybnikach. W Dąbrówkach jest problem własnościowy nieruchomości. W przypadku drogi Sielachowskie – Osowicze nie ma dokumentacji i brak jest pozwolenia na budowę, w związku z czym nie można uruchomić procedury przetargowej.

**Przewodnicząca – Pani Dominika Jocz** poruszyła temat braku miejsc parkingowych przy przychodniach.

**Zastępca Burmistrza – Pan Piotr Karol Bujwicki** odpowiedział, że jeżeli budynek jest gminny, tak jak w przypadku Przychodni przy ul. Kryńskiej, czujemy się zobowiązani, żeby była w nich odpowiednia obsługa, również komunikacyjna. W pozostałych budynkach, które nie są własnością gminy, to właściciel powinien zadbać o odpowiednią ilość miejsc parkingowych.

**Przewodnicząca – Pani Dominika Jocz** zamknęła dyskusję.

## Ad. 2

**Przewodnicząca Komisji – Pani Dominika Jocz** przeszła do punktu dotyczącego opiniowania projektów uchwał przedłożonych na najbliższą sesję Rady Miejskiej.



Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały XXXVI/290/17 Rady Miejskiej w sprawie Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Wasilków na lata 2017 – 2023 przedstawił **inspektor ds. pozyskiwania funduszy na inwestycje – Pan Adam Radziszewski**. Przyjęty w dniu 28 września 2017 r. Lokalny Program Rewitalizacji w ramach Uchwały Nr XXXVI/290/17 Rady Miejskiej w Wasilkowie w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Wasilków na lata 2017 – 2023 został przekazany do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego w celu merytorycznej oceny. Zgodnie z zaleceniami Urzędu Marszałkowskiego, aby program został wpisany do wykazu programów rewitalizacji województwa podlaskiego, należało wprowadzić niezbędne uzupełnienia. W ramach aktualizacji Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Wasilków wprowadzono następujące zmiany:

- przesunięcie części przedsięwzięć z listy przedsięwzięć podstawowych do listy przedsięwzięć uzupełniających,
- uzupełnienie szacunkowych ram finansowych o szacunkowy koszt przedsięwzięć uzupełniających wraz z informacją o źródłach ich finansowania,
- uzupełnienie opisu procedury konsultacji społecznych obszaru zdegradowanego i rewitalizacji, w tym również o mapę przedstawiającą zmiany obszaru zdegradowanego i rewitalizacji będącą ich efektem,
- uzupełnienie opisu obszaru zdegradowanego i rewitalizacji (rozdz. 5.6.) o opis znaczenia obszaru rewitalizacji z punktu widzenia procesów rozwojowych gminy,
- uzupełnienie informacji dot. obszaru rewitalizacji oraz jego zmian w procesie konsultacji społecznych (rozdz. 5.6.) poprzez podanie jednostek referencyjnych wchodzących w jego skład wraz z wyszczególnieniem poszczególnych ulic (Tabela 5.6.1. i 5.6.6.),
- uzupełnienie opisu obszaru rewitalizacji o analizę wskaźnikową obszaru przyłączonego do obszaru zdegradowanego i rewitalizacji w trakcie konsultacji społecznych potwierdzającą spełnianie przez niego kryteriów stawianych przed obszarem zdegradowanym i rewitalizacji (tj. koncentracji negatywnych zjawisk) - Tabela 5.6.4.,
- uzupełnienie informacji o lokalizacji poszczególnych projektów podstawowych o informację o jednostce referencyjnej, na terenie której się znajdują,
- uzupełnienie programu o Streszczenie oraz fragment opisu układu komunikacyjnego gminy (rozdz. 4.1.),
- z uwagi na reformę edukacji zmieniono także nazwę jednostki organizacyjnej „Gimnazjum im. ks. W. Rabczyńskiego w Wasilkowie” na „Szkoła Podstawowa nr 1 im. ks. W. Rabczyńskiego w Wasilkowie”. Program poddano także pracom o charakterze redakcyjnym np. poszczególne rozdziały rozpoczynają się od stron nieparzystych, szerokość tabel dostosowano do szerokości kolumny tekstu itp. Przyjęcie powyższej uchwały umożliwi ponowną ocenę merytoryczną przez Urząd Marszałkowski i wpisanie zmienionego Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Wasilków do wykazu programów rewitalizacji województwa podlaskiego a także pozyskanie środków finansowych na przedsięwzięcia rewitalizacyjne.

**Przewodnicząca Komisji – Pani Dominika Jocz** otworzyła dyskusję.



**Radny - Pan Janusz Kozłowski** zwrócił uwagę na zapis w podsumowaniu, w ostatnim zdaniu.

**Inspektor – Pan Adam Radziszewski** powiedział, że jest to błąd pisarski, który zostanie poprawiony.

**Przewodnicząca Komisji – Pani Dominika Jocz** poddała pod głosowanie projekt uchwały. W głosowaniu wzięło udział 10 Radnych: 10 głosowało – za przyjęciem projektu uchwały, 0 - głosów przeciwnych, 0 - głosów wstrzymujących się. Projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię Komisji.

Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego (Cmentarz w Świętej Wodzie) przedstawiła **inspektor ds. planowania przestrzennego – Pani Beata Grzegorzczuk-Andrejczuk**. Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego **części terenu miasta Wasilkowa („Cmentarz w Świętej Wodzie”)** sporządzony został w następstwie podjęcia uchwały Nr XXX/226/17 z dnia 23 lutego 2017 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego **części terenu miasta Wasilkowa („Cmentarz w Świętej Wodzie”)**. Projekt planu został sporządzony z zachowaniem wymogów proceduralnych. Przedmiotowy plan otrzymał pozytywną opinię Gminnej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej w Wasilkowie. Obszar opracowania stanowi teren o ok. 22 ha, położony w północnej części miasta Wasilkowa, w sąsiedztwie sanktuarium w Św. Wodzie. W obowiązującym Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Wasilków teren opracowania został przeznaczony pod lokalizację cmentarza wyznaniowego oraz usługi, w tym z zakresu m.in. sportu i rekreacji oraz usług z zakresu kultu religijnego. Zainicjowane wnioskiem Parafii Rzymskokatolickiej pw. Matki Bożej Bolesnej, Kurii Metropolitalnej w Białymstoku oraz zaakceptowane przez Radę Miejską w Wasilkowie objęcie zmianą dyspozycji funkcjonalno-przestrzennych fragmentu miasta Wasilkowa z terenów rolnych na tereny usługowe wyrażone zostało poprzedzone V zmianą Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Wasilków przyjętego Uchwałą Nr XXIX/343/17 Rady Miejskiej w Wasilkowie z dnia 21 grudnia 2017 r. Ustalając przeznaczenie terenu lub określając potencjalny sposób zagospodarowania i korzystania z terenu wazono interes publiczny i interes prywatny właścicieli nieruchomości objętych planem miejscowym, mając na względzie aspekty ekonomiczne, środowiskowe i społeczne. Ustalenie przeznaczenia terenu na cele zabudowy usługowej wynika z ustaleń "V zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Wasilków". W przypadku sytuowania nowej zabudowy uwzględniono wymagania ładu przestrzennego, efektywnego gospodarowania przestrzenią oraz walory ekonomiczne przestrzeni. Obszar objęty sporządzeniem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego położony jest w zasięgu istniejącej sieci komunikacyjnej oraz infrastruktury technicznej, który ze względu na realizację planu będzie wymagał rozbudowy. Działania planistyczne mają na celu wprowadzenie jasnych reguł i zasad kształtowania zabudowy i zagospodarowania terenu. Ponadto przyjęte rozwiązania projektowe, w tym



szczególne zasady tymczasowego zagospodarowania, urządzania oraz użytkowania terenów i obiektów budowlanych, zapewnią możliwość sukcesywnego zagospodarowania terenu, zgodnego z wymogami ładu przestrzennego.

Projekt planu uwzględnia uwarunkowania i kierunki rozwoju określone w V zmianie Studium, tak w zakresie zachowania struktury przestrzennej, stworzenia możliwości do uzupełniania i rozwoju zabudowy według zasięgu określonego w Studium, a także ochrony elementów cennych przyrodniczo i krajobrazowo, jak też w zakresie bardziej szczegółowym, np. wskaźników i parametrów zabudowy i zagospodarowania wskazywanych w tym dokumencie.

Częścią składową dokumentacji planistycznej przedmiotowego projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego jest opracowanie pn. "Prognoza skutków finansowych uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części terenu miasta Wasilkowa („Cmentarz w Świętej Wodzie”) na lata 2018 – 2022”, wykonane zgodnie z wymogami art. 17 pkt 5 ustawy oraz rozporządzenia wykonawczego. Według aktualnego stanu prawnego opracowanie to nie podlega procedurom opiniowania i uzgodnień ani wyłożeniu do publicznego wglądu. Jego celem jest przedstawienie prognozy skutków finansowych, jakie wywoła uchwalenie planu. Zgodnie z ww. prognozą skutków finansowych przewiduje się wydatki z budżetu gminy związane z wykupem gruntów pod inwestycje celu publicznego, budową lub przebudową dróg oraz budową wodociągu i kanalizacji. W prognozie wykazano również potencjalne wpływy z podatku od nieruchomości, potencjalne wpływy z tytułu wzrostu wartości nieruchomości. Po oszacowaniu wydatków i wpływów bilans jest dodatni i może wynieść ok. 617 250 zł.

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego części terenu miasta Wasilkowa („Cmentarz w Świętej Wodzie”) po uchwaleniu będzie stanowił należyłą podstawę formalną i merytoryczną do wydawania decyzji o pozwoleniach na budowę i innych decyzji administracyjnych.

**Inspektor – Pani Beata Grzegorzczuk-Andrejczuk** – zaprezentowała mapę obejmującą teren objęty planem.

**Przewodnicząca Komisji – Pani Dominika Jocz** otworzyła dyskusję.

**Radny - Pan Janusz Kozłowski** zapytał kto jest właścicielem terenów ochronnych wokół cmentarza, jaka będzie wielkość cmentarza.

**Inspektor – Pani Beata Grzegorzczuk-Andrejczuk** – odpowiedziała, że są tam tereny leśne, przyleśne, należące do parafii i usługowe należące do osób prywatnych. Ok. 2 ha, po zatwierdzeniu projektu cmentarza, będzie wiadomo jak duży będzie obszar grzebalny.

**Przewodnicząca Komisji – Pani Dominika Jocz** poddała pod głosowanie projekt uchwały. W głosowaniu wzięło udział 10 Radnych: 10 głosowało – za przyjęciem



projektu uchwały, 0 - głosów przeciwnych, 0 - głosów wstrzymujących się. Projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię Komisji.

Projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Wasilków, przedstawił **z-ca kierownika wydz. BBGN – Pan Piotr Kruszewski**. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Wasilków związane jest przede wszystkim z przeprowadzoną analizą orzecznictwa sądów administracyjnych w przedmiotowym zakresie. Zgodnie z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy dotyczące:

- 1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości obejmujących:
  - a) prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania lub przyjmowania przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub zapewnienie przyjmowania w inny sposób co najmniej takich odpadów komunalnych jak: przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady zielone oraz odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, a także odpadów komunalnych określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 4a,
  - b) uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego,
  - c) mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi;
- 2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu:
  - a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź w innych źródłach,
  - b) liczby osób korzystających z tych pojemników;
- 3) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego;
- 4) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami;
- 5) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku;
- 6) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach;
- 7) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania.



Należy podkreślić, że powyższe wyliczenie ma charakter wyczerpujący (zamknięty) i jako że stanowi element normy kompetencyjnej, powinno być interpretowane ściśle. Artykuł 4 ust. 2 ustawy nie daje prawa Radzie Miejskiej ani do stanowienia aktów prawa miejscowego regulujących zagadnienia inne niż wymienione w tym przepisie, ani do podejmowania regulacji w inny sposób niż wskazany przez ustawodawcę, gdyż w każdym przypadku oznaczałoby to wykroczenie poza zakres delegacji ustawowej. Mając na uwadze powyższe oraz orzecznictwo sądów administracyjnych wskazać należy, że Rada nie została upoważniona do nakazania właścicielowi obowiązku stosowania piasku lub innego stosownego środka do zlikwidowania śliskości. Do właściciela należy bowiem wybranie metody usunięcia zalegającego lodu i może on w tym celu zastosować mechaniczne usunięcie zlodowacenia. Delegację zawartą w art. 4 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach narusza również zobowiązanie właścicieli nieruchomości, na których przebywają swobodnie zwierzęta domowe do jej ogrodzenia, a także posiadających psy rasy agresywnej lub psy obronne do wywieszenia tablic ostrzegawczych. Nie można doszukać się też delegacji ustawowej do określenia zapisów ust. 2 w § 25. Wobec powyższego należy wykreślić ww. zapisy w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Wasilków.

**Radni** nie mieli pytań.

**Przewodnicząca Komisji – Pani Dominika Jocz** poddała pod głosowanie projekt uchwały. W głosowaniu wzięło udział 10 Radnych: 10 głosowało – za przyjęciem projektu uchwały, 0 - głosów przeciwnych, 0 - głosów wstrzymujących się. Projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię Komisji.

Projekt uchwały w sprawie zmian do budżetu gminy na 2018 rok omówiła **Skarbnik – Pani Anna Pochodin**. Wprowadzone zmiany mają na celu aktualizację planu finansowego. Dokonuje się przesunięcia środków między podziałami klasyfikacji budżetowej mających na celu urealnienie planu wydatków. Przewidywane niedobory środków na realizację jednych zadań planuje się pokryć oszczędnościami wynikającymi z innych zadań. Koryguje się plan wydatków w następującym zakresie:

- 1) w dziale Transport i łączność, rozdziale 60016 - Drogi publiczne gminne, dokonuje się zmniejszenia wartości zadania inwestycyjnego o kwotę 156.500 zł, pn. „Przebudowa skrzyżowania ul. Polnej/Kościelnej wraz z budową parkingów” oraz dodaje się zadanie inwestycyjne o wartości 156.500 zł pn. „Modernizacja nawierzchni chodnika ul. Białostockiej w Wasilkowie na odcinku od firmy „JARD” do mostu na rzece Supraśl”. Zwiększa się wartość zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja ulicy Białostockiej stanowiącej drogę gminną nr 105302 B w Wasilkowie (była droga krajowa nr 19) na odcinku między Wasilkowem a miastem Białystok wraz z modernizacją oświetlenia ulicznego oraz dokumentacją techniczną” o kwotę 730.000 zł;
- 2) w dziale Oświata i wychowanie, rozdziale 80104 – Przedszkola, zmniejsza się plan wydatków na zadanie inwestycyjne pn. „Budowa przedszkola „Nowoczesne



przedszkole w Wasilkowie” rozbudowa i wzbogacenie oferty w ramach projektu zintegrowanego” o kwotę 730.000 zł. W rozdziale 80146 – Doksztalcanie i doskonalenie nauczycieli dokonuje się przesunięcia środków na dofinansowanie kosztów doksztalcania, z planu finansowego Urzędu Miejskiego w Wasilkowie do planu Publicznej Szkoły Podstawowej w Studziankach na kwotę 1.450 zł.

5) w dziale Ochrona zdrowia, rozdziale 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi, zabezpiecza się środki na dotacje celowe, zmniejszając wydatki na zakup usług pozostałych o kwotę 10.000 zł.

III. Wprowadzone zmiany nie spowodowały:

1. zmiany planu dochodów i wydatków budżetu gminy, który wynosi:

- plan dochodów ogółem 72.126.660,48 zł,

- plan wydatków ogółem 86.503.806,40 zł.

2. zmiany deficytu, który wynosi 14.377.145,92 zł.

**Przewodnicząca Komisji – Pani Dominika Jocz** otworzyła dyskusję.

**Radny – Pan Adrian Łuckiewicz** zapytał na jakim etapie są prace nad budową przedszkola.

**Zastępca Burmistrza – Pan Piotr Karol Bujwicki** powiedział, że składany jest wniosek o pozwolenie na budowę, w niedługim czasie zostanie złożona dokumentacja na konkurs.

**Burmistrz- Pan Mirosław Bielawski** powiedział, że Urząd Marszałkowski czeka na zmianę wytycznych przez Ministerstwo w sprawie konkursu, tak żeby dotyczyło to wszystkich grup przedszkolnych. Nam najbardziej zależy na stworzeniu nowych grup 6 – latków.

**Radny – Pan Michał Król** zapytał dokąd będzie wykonywany odcinek chodnika od firmy „Jard”.

**Zastępca Burmistrza – Pan Piotr Karol Bujwicki** powiedział, że do mostu od sklepu „Swojak” zostanie wykonany nowy krawężnik, na chodniku płytki, na wjazdach kostka. Szerokość jezdni się nie zmieni, zostanie wprowadzone poziome oznakowanie jezdni.

**Radny - Pan Janusz Kozłowski** stwierdził, że idąc od Jardu w stronę mostu trzeba będzie przejść przez jezdnię, zapytał czy nie zwiększy to niebezpieczeństwa.

**Zastępca Burmistrza – Pan Piotr Karol Bujwicki** powiedział, że most został poszerzony jakiś czas temu.

**Radna – Pani Anna Pszczółka** zauważyła, że w tym roku wzrosły dotacje na Bibliotekę i MOAK, zapytała z czego wynikają.

**Skarbnik – Pani Anna Pochodin** odpowiedziała, że wynikają z kalkulacji, jaką przedstawiła pani dyrektor.



**Przewodnicząca Komisji – Pani Dominika Jocz** poddała pod głosowanie projekt uchwały. W głosowaniu wzięło udział 10 Radnych: 6 głosowało – za przyjęciem projektu uchwały, 4 - głosy przeciwne, 0 - głosów wstrzymujących się. Projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię Komisji.

**Przewodnicząca Komisji – Pani Dominika Jocz** zarządziła przerwę o godz. 16<sup>53</sup>. Wznowienie posiedzenia 17<sup>08</sup>.

## **Ad. 2**

**Przewodnicząca Komisji – Pani Dominika Jocz** przeszła do punktu 3 posiedzenia - Sprawy różne.

**Przewodnicząca Komisji – Pani Dominika Jocz** poinformowała, że do Komisji wpłynęło pismo od mieszkańców wsi Studzianki z prośbą o położenie nawierzchni asfaltowej i uzupełnienie oświetlenia na ul. Dwornej, 3-go Maja, Stawowej i Wiórowej.

**Przewodnicząca Komisji – Pani Dominika Jocz** zwróciła uwagę na zapis w nowym statucie stanowiący o tym, że każda Komisja powinna powołać Przewodniczącego i zastępcę.

**Burmistrz- Pan Mirosław Bielawski i Zastępca Burmistrza – Pan Piotr Karol Bujwicki** zaproponowali poruszenie tego tematu na sesji, w obecności członków wszystkich komisji.

**Przewodnicząca Komisji – Pani Dominika Jocz** zapytała o konkurs na dyrektora MOAK.

**Zastępca Burmistrza – Pan Piotr Karol Bujwicki** powiedział, że dzisiaj komisja rozmawiała z kandydatami. W czwartek, przed sesją będzie kolejne spotkanie, z którego zostanie sporządzony protokół.

**Radny – Pan Michał Król** zapytał, jak wygląda plan objazdu budowy drogi do Supraśla, czy to prawda, że ma prowadzić przez gminę Wasilków.

**Burmistrz- Pan Mirosław Bielawski** powiedział, że temat był poruszany, nie wyraziliśmy zgody na objazd przez naszą gminę. Przekazaliśmy burmistrzowi Supraśla informację, że jest taka możliwość, aby ewentualnie poprowadzić objazd przez Studzianki, pod warunkiem poprawienia standardu tamtejszej drogi. Wykonawca nie wyraził takiej woli.

**Radny – Pan Andrzej Semeniuk** złożył wniosek o przygotowanie protokołu z kontroli I etapu budowy ul. Białostockiej.



**Radna – Pani Grażyna Szczesiul** zapytała na jakim etapie są przygotowania do zmiany studium przy Nadawkach, przypomniała o złożonych obietnicach.

**Burmistrz- Pan Mirosław Bielawski** powiedział, że będziemy z czasem przygotowywać zmianę, potrzebne są na to środki.

**Zastępca Burmistrza – Pan Piotr Karol Bujwicki** -na następną komisję i sesję chcielibyśmy przedstawić projekt planu zagospodarowania przestrzennego od ul. Wojtachowskiej, przez ul. Podleśną do ul. Grodzieńskiej, gdzie mają powstać maszty telefonii komórkowej. Chcemy uszczegółwić w planie obszar pod zabudowę mieszkaniową, żeby wyjść naprzeciw mieszkańcom, zwłaszcza dużej części protestujących przeciwko budowie masztów telefonii komórkowej. Będzie to też okazja do ochrony Żurawki przed przerabianiem betonu i materiałów z rozbiórki.

**Przewodnicząca Komisji – Pani Dominika Jocz** zapytała o ustalenia ze Spółdzielnią Mieszkaniową, czy zostały poczynione jakieś kroki w kierunku dojścia do porozumienia.

**Burmistrz- Pan Mirosław Bielawski** -dzisiaj odbyłem spotkanie z Zarządem Spółdzielni, ustaliśmy warunki, na jakich może dojść do transakcji, obecnie obie strony mają przeanalizować konkretne warunki prawne, żeby można było zawrzeć umowę i przystąpić do aktu notarialnego.

**Radny – Pan Adrian Łuckiewicz** zapytał na jakim etapie są negocjacje w sprawie zakupu budynku pod MOAK.

**Burmistrz- Pan Mirosław Bielawski** powiedział, że po ostatnim spotkaniu, po przedstawieniu warunków przez gminę, firma dotąd nie odpowiedziała.

**Przewodnicząca Komisji – Pani Dominika Jocz** zapytała, jak Burmistrz ustosunkuje się do pisma mieszkańców Studzianek.

**Burmistrz- Pan Mirosław Bielawski** odpowiedział, że pismo jeszcze nie dotarło do niego.

**Radny - Pan Kazimierz Hapoń** zapytał, czy gmina będzie realizowała pomysł usytuowania kolumny wolności.

**Zastępca Burmistrza – Pan Piotr Karol Bujwicki** zaproponował usytuowanie jej w okolicach kapliczki, gdzie składane są kwiaty przy okazji różnych uroczystości, dodał, że brakuje tam akcentu patriotycznego.



**Ad. 3**

**Przewodnicząca Komisji – Pani Dominika Jocz** poddała pod głosowanie protokół nr 33/2017. W głosowaniu wzięło udział 10 Radnych: 9 głosowało – za przyjęciem protokołu, 0 - głosów przeciwnych, 1 - głos wstrzymujący się.

Posiedzenie Komisji zakończyło się o godzinie 17<sup>50</sup>.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała



Anna Denkiewicz

Przewodnicząca Komisji



Dominika Jocz



# LISTA OBECNOŚCI

Załącznik Nr 1  
do protokołu Nr 34/2017  
z dnia 23 stycznia 2018 r.

Członków Komisji Ładu Przestrzennego i Infrastruktury Technicznej  
z posiedzenia w dniu 23 stycznia 2018 roku

Lp.	Nazwisko i Imię	Podpis
1	BEZDZIEL MIROSŁAWA JADWIGA	
2	HAPÓŃ KAZIMIERZ	
3	JOCZ DOMINIKA	
4	KOZŁOWSKI JANUSZ	
5	KRÓL MICHAŁ	
6	ŁUCKIEWICZ ADRIAN	
7	POCHODOWICZ TADEUSZ	
8	PSZCZÓŁKA ANNA	
9	SEMENIUK ANDRZEJ	
10	SZCZESIUL GRAŻYNA	